№ 6.18.1-13/0204-02 от 02.04.2012
Об установлении технологических перерывов в работе корпоративной электронной почтовой системы НИУ ВШЭ
В целях повышения качества технического сопровождения корпоративной электронной почтовой системы (далее - КЭПС) НИУ ВШЭ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить проведение профилактических работ на аппаратных и программных средствах КЭПС НИУ ВШЭ в рамках технологического перерыва в работе КЭПС НИУ ВШЭ еженедельно в выходные дни с 21:00 субботы до 9:00 воскресенья.
2. Не осуществлять технологический перерыв при объявлении выходных дней рабочими, в связи с переносом или объединением праздничных и выходных дней.

3. Не осуществлять в рамках технологического перерыва доступ пользователей к ресурсам КЭПС НИУ ВШЭ.

4. Завершить комплекс мероприятий по переводу КЭПС на платформу MS Exchange 2010 до 01 октября 2012г.

5. Ввести дополнительный еженедельный технологический перерыв с 22:00 каждой пятницы до 9:00 субботы на период проведения этапа мероприятий по миграции пользовательских данных КЭПС до 31 июля 2012г..
6. Директору по информационным технологиям О.М. Щербакову:
6.1. Проводить обязательное уведомление по электронной почте владельцев почтовых ящиков КЭПС, на которых планируются работы, не менее, чем за 4 рабочих дня до предстоящего перерыва.
6.2. Ограничить количество одновременно блокируемых в ходе технологического перерыва почтовых ящиков пользователей до 350.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Первый проректор

  А.Т. Шамрин